
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE DEMANIO-ALTA CONSULENZA IN MATERIA

URBANISTICA
SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO

  
Numero Registro Generale 1942 del  03-10-2021

Numero Settore 43
 

 
OGGETTO: PROGETTO REGLPORTS - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PER
L'ESPLETAMENTO DI ADEMPIMENTI TECNICI RELATIVI ALLA RICHIESTA DI ANTICIPATA
OCCUPAZIONE DI AREA DEMANIALE UBICATA NEL PORTO DI TERMOLI

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE:

-     il Comune di Termoli, in qualità di Project Partner, partecipa al Progetto finanziato dal programma
Interreg Italia – Albania - Montenegro denominato REGLPORTS - Nautical Tourism Development and
Promotion of Regional Ports che annovera, tra le azioni pilota, l’acquisizione di un PMS (Port Monitoring
System);
-     la procedura prevede la fornitura e l’installazione di strutture e strumentazioni tecnologiche da ubicare
in un’area sita nel Porto di Termoli;
-     è necessario chiedere l’anticipata occupazione dell’area al competente Ufficio della Regione Molise,
mediante la presentazione del Mod. SID D1.  

 
DATO ATTO CHE al fine di espletare tutti gli adempimenti necessari per la definizione del procedimento
demaniale rappresentato in premessa, questo Ente, ai fini dell’affidamento dell’incarico per l’espletamento
di adempimenti tecnici relativi alla richiesta di anticipata occupazione dell’area demaniale, non avendo
personale interno ed attrezzature idonee per l'espletamento dell'incarico in parola, ha formulato, per mezzo
della piattaforma telematica TRASPARE della Centrale Unica di Committenza del Comune di Termoli,
richiesta di preventivo ai tecnici iscritti all’Albo on line della predetta piattaforma telematica, cosi come
riportati in ordine di protocollo di invio:

1)   Geom. Gianluca Cecchi        con sede in Termoli (CB)                      prot. n. 2372 del 29/09/2021;
2)   Geom. Alfonso Iezzi             con sede in Termoli (CB)                       prot. n. 2373 del 29/09/2021;
3)   Geom. Franco Rucci            con sede in Termoli (CB)                       prot. n. 2374 del 29/09/2021;

 
RILEVATO CHE entro il termine di scadenza sono pervenuti, mediante procedura telematica attivata sulla

1/3DETERMINAZIONE N. 43  DEL 03-10-2021



piattaforma Traspare della Centrale Unica di Committenza di Termoli, le seguenti offerte come di seguito
riportate e depositate agli atti del Settore Demanio:

1)  Geom. Gianluca Cecchi   con sede in Termoli (CB)                      prot. n. 2405 del 30/09/2021;
2)  Geom. Franco Rucci       con sede in Termoli (CB)                       prot. n. 2411 del 01/10/2021;

 
PRESO ATTO CHE il Seggio di valutazione, che si è riunito in data 01/10/2021, come da verbale
depositato in atti, ha proposto l’affidamento dell’incarico di cui trattasi in favore del geom. Gianluca Cecchi,
per un importo complessivo pari ad € 1.300,00 (euro milletrecento/00), oneri previdenziali inclusi ed in
regime di esenzione di IVA, ritenendola più vantaggiosa per l’Ente e congrua in relazione all’attività
professionale da svolgere;
 
EVIDENZIATO che lo svolgimento delle prestazioni consisterà nelle seguenti fasi lavorative:

-     Rilievi tecnici e predisposizione elaborati planimetrici;
-     Redazione del Mod. “SID D1” mediante portale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
-     Restituzione di una copia file conforme all’originale di tutti gli elaborati di ogni singola concessione.

 
RITENUTO CHE:

-        il presente incarico professionale non rientra tra quelli oggetto dei particolari vincoli ed obblighi
disposti dall’art. 3, comma 55 e ss., della legge n. 244/2007 come modificato dall’art. 46, comma 2,
della L. n. 133/2008, trattandosi di incarico tecnico affidato ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 50/2016;
-        lo stesso incarico è, infatti, una prestazione di servizio per cui non si configura come attività di
studio, ricerca e consulenza per le quali troverebbe applicazione l’art. 1, comma 11 e 42, della legge 30
dicembre 2004, n. 311 e s.m.i. ma, trattandosi di servizio che rientra nell’ambito dei servizi attinenti
all’architettura e all’ingegneria, lo stesso risulta sottoposto alle sole norme del codice dei contratti;

 
RITENUTO OPPORTUNO:

-        procedere, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lettera a), e 157 del D.Lgs. n. 50/2016, all’affidamento
dell’incarico in parola nel rispetto dei principi di buona amministrazione ed opportunità e convenienza;
-        procedere con separato atto all’assunzione del conseguente impegno di spesa;

 
CONSIDERATO che è stato richiesto Codice Identificativo di Gara (CIG) Z81334795F;
 
VERIFICATA la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari;
 
VISTI:

-        il D.Lgs. n. 50/2016;
-        Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
-        Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
-        Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
-        Visto lo statuto comunale;
-        Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-        Visto il regolamento comunale di contabilità;
-        Visto il regolamento comunale dei contratti;
-        Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

 
DETERMINA

 
-        di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
-        di procedere all’affidamento al geom. Gianluca Cecchi, cod. fisc. CCCGL80D02L113W, nato a
Termoli il 02/04/1980 e residente in Termoli alla via delle Dalie n. 32, iscritto all'albo professionale della
Provincia di Campobasso al n. 1252, dell’incarico per l’espletamento di adempimenti tecnici relativi alla
richiesta di anticipata occupazione di area demaniale ubicata nel Porto di Termoli mediante la
predisposizione del Mod. SID D1 e relativi allegati tecnico-planimetrici – C.I.G. Z81334795F;
-        di stabilire che il rapporto contrattuale con il contraente incaricato sarà disciplinato da apposito
disciplinare di incarico che si approva e che si allega al presente atto diventandone parte integrante e
sostanziale;
-        di determinare in € 1.300,00, oneri previdenziali inclusi ed in regime di esenzione di IVA, il
compenso dell’incarico;
-        di procedere con separato atto all’assunzione del conseguente impegno di spesa;
-        di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo

2/3DETERMINAZIONE N. 43  DEL 03-10-2021



147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
-        di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
ai costi di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria
o sul patrimonio dell’ente;
-        di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al D.Lgs. n. 33/2013;
-        di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
dott. Ulisse Fabbricatore;
-        di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti.

 
 
 
 
 
           
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to AVV. MARCELLO VECCHIARELLI  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  AVV. MARCELLO VECCHIARELLI
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 43  DEL 03-10-2021


